



NADEP Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

“नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ‘घ’ वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था” (राष्ट्रिय स्तर)

Head Office: Gajuri-1, Dhading

Phone: 010-402111, 402124

Email : nadeplaghubitta@gmail.com

Website: www.nadeplaghubitta.com

Unaudited Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position

As on 31st Chaitra 2081

| Assets                                            | Figures in NPR      |                                |
|---------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------|
|                                                   | This Quarter Ending | Immediate Previous Year Ending |
| ASSETS                                            |                     |                                |
| Cash and Cash Equivalents                         | 523,434,543         | 115,227,373                    |
| Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank | 32,630,530          | 29,630,530                     |
| Placement with Bank and Financial Institutions    |                     |                                |
| Derivative Financial Instruments                  |                     |                                |
| Other Trading Assets                              |                     |                                |
| Loans and Advance to MFIs and Cooperatives        |                     |                                |
| Loans and Advances to Customers                   | 6,121,431,898       | 5,702,964,130                  |
| Investment Securities                             | 1,156,638           | 1,156,638                      |
| Current Tax Assets                                | 52,972,499          | 31,073,722                     |
| Investment Properties                             |                     |                                |
| Property and Equipments                           | 22,168,056          | 22,778,826                     |
| Goodwill and Intangible Assets                    | 760,941             | 760,941                        |
| Deferred Tax Assets                               | 88,374,201          | 88,374,201                     |
| Other Assets                                      | 12,198,215          | 11,519,654                     |
| Total Assets                                      | 6,855,127,520       | 6,003,486,014                  |
| Liabilities                                       |                     |                                |
| Due to Bank and Financial Institutions            |                     |                                |
| Due to Nepal Rastra Bank                          |                     |                                |
| Derivative Financial Instrument                   |                     |                                |
| Deposits from customers                           | 1,879,352,397       | 1,756,215,132                  |
| Borrowings                                        | 3,537,344,213       | 2,836,654,255                  |
| Current Tax Liabilities                           |                     |                                |
| Provisions                                        |                     |                                |
| Deferred Tax Liabilities                          |                     |                                |
| Other liabilities                                 | 676,515,029         | 655,995,092                    |
| Debt securities issued                            |                     |                                |
| Subordinated Liabilities                          |                     |                                |
| Total liabilities                                 | 6,093,211,640       | 5,248,864,478                  |
| Equity                                            |                     |                                |
| Share Capital                                     | 485,760,000         | 485,760,000                    |
| Share Premium                                     |                     |                                |
| Retained Earnings                                 | (63,099,679)        | (76,951,921)                   |
| Reserves                                          | 339,255,561         | 345,813,457                    |
| Total equity                                      | 761,915,882         | 754,621,536                    |
| Total Liabilities and Equity                      | 6,855,127,521       | 6,003,486,014                  |

Condensed Statement of Profit or Loss

For the 3rd Quarter ended 31st Chaitra 2081

| Particulars                                             | Figures in NPR |                         |                             |                         |
|---------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                                         | Current Year   |                         | Previous Year Corresponding |                         |
|                                                         | This Quarter   | Upto this Quarter (YTD) | This Quarter                | Upto this Quarter (YTD) |
| Interest income                                         | 210,619,414    | 589,932,958             | 167,071,524                 | 512,487,064             |
| Interest expense                                        | 102,219,095    | 319,996,805             | 120,434,504                 | 342,363,840             |
| Net interest income                                     | 108,400,320    | 269,936,154             | 46,637,020                  | 170,123,224             |
| Fees and commission income                              | 11,919,019     | 35,098,057              | 16,557,681                  | 50,213,142              |
| Fees and commission expense                             | 1,557,553      | 3,335,859               | 957,238                     | 5,974,144               |
| Net fee and commission income                           | 10,361,465     | 31,762,197              | 15,600,443                  | 44,238,998              |
| Net interest and commission income                      | 118,761,785    | 301,698,351             | 62,237,463                  | 214,362,222             |
| Net trading income                                      | -              | -                       | -                           | -                       |
| Other operating income                                  | -              | -                       | -                           | -                       |
| Total operating income                                  | 118,761,785    | 301,698,351             | 62,237,463                  | 214,362,222             |
| Impairment charge/(reversal) for loans and other losses | 54,349,698     | 33,030,677              | (3,223,393)                 | (9,414,679)             |
| Net operating income                                    | 64,412,087     | 268,667,674             | 65,460,856                  | 223,776,901             |
| Operating expense                                       | 76,259,425     | 257,691,841             | 62,812,815                  | 206,303,721             |
| Personnel expenses                                      | 57,244,936     | 199,149,816             | 43,919,495                  | 162,040,476             |
| Other Operating expenses                                | 18,377,347     | 56,716,764              | 18,169,475                  | 42,174,187              |
| Depreciation and Amortisation                           | 637,143        | 1,825,262               | 723,845                     | 2,089,058               |
| Operating Profit                                        | (11,847,339)   | 10,975,832              | 2,648,041                   | 17,473,180              |
| Non operating Income                                    | (954,643)      | 31,710                  | 537,633                     | 1,727,960               |
| Non operating expense                                   | -              | -                       | -                           | -                       |
| Profit before income tax                                | (12,801,982)   | 11,007,542              | 3,185,674                   | 19,201,140              |
| Income tax expense                                      | (3,840,594)    | 3,302,263               | 12,585,160                  | 17,389,800              |
| Current Tax                                             | (3,840,594)    | 3,302,263               | 12,585,160                  | 17,389,800              |
| Deferred Tax expense/(income)                           | -              | -                       | -                           | -                       |
| Profit for the period                                   | (8,961,387)    | 7,705,280               | (9,399,486)                 | 1,811,340               |

Condensed Statement of Comprehensive Income

| Particulars                            | Current Year |                   | Previous Year Corresponding |                   |
|----------------------------------------|--------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
|                                        | This Quarter | Upto this Quarter | This Quarter                | Upto this Quarter |
| Profit for the Period                  |              | 7,705,280         |                             | 1,811,340         |
| Other Comprehensive Income             |              | -                 |                             | -                 |
| Total Comprehensive Income             |              | -                 |                             | -                 |
| Basic Earning per share (Annualized)   |              | 2.11              |                             | 0.50              |
| Diluted Earning per share (Annualized) |              | 2.11              |                             | 0.50              |

Ratios as per NRB Directive

| Particulars                                 | Current Year |                   | Previous Year Corresponding |                   |
|---------------------------------------------|--------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
|                                             | This Quarter | Upto this Quarter | This Quarter                | Upto this Quarter |
| Capital Fund to RWA                         |              | 8.75%             |                             | 9.53%             |
| Non Performing Loan (NPL) to Total Loan     |              | 22.14%            |                             | 9.98%             |
| Total Loan Loss Provision to total NPL      |              | 27.07%            |                             | 48.36%            |
| Cost of Funds                               |              | 7.86%             |                             | 9.88%             |
| CD Ratio (Calculated as per NRB Directives) |              | 113.01%           |                             | 274.37%           |
| Base Rate                                   |              | 14.72%            |                             | 15.90%            |
| Interest Rate Spread                        |              | 7.14%             |                             | 5.12%             |

Statement of Distributable Profit

Figures in NPR

|                                                                            |              |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------|
| Net profit for the period end 31st Chaitra 2081                            | 7,705,280    |
| 1.1 Profit required to be appropriated to:                                 | 1,695,162    |
| a. General Reserve                                                         | 1,541,056    |
| b. Capital Redemption Reserve                                              | -            |
| c. Exchange Fluctuation Reserve                                            | -            |
| d. Corporate Social Responsibility fund                                    | 77,053       |
| e. Employee Training fund                                                  | -            |
| f. Client Protection Fund                                                  | 77,053       |
| g. Other                                                                   | -            |
| 1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:               | (7,842,124)  |
| a. Transferred to Regulatory reserve                                       | -            |
| b. Transferred from Regulatory Reserve                                     | (7,842,124)  |
| Net profit for the period end 31st Chaitra 2081 available for distribution | 13,852,242   |
| Opening retained Earning as on 1st Shrawan 2081                            | (76,951,921) |
| Total Distributable profit or (loss) as on 31st Chaitra 2081               | (63,099,679) |
| Total Distributable Profit/loss per share                                  | (12.99)      |

Note:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain Carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.
- The detailed interim financial report has been published in the website.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits.
- Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.

Interest Rate

|                                    |                                    |
|------------------------------------|------------------------------------|
| Against Member Saving – 7.5% to 9% | Against Loan & Advance- 14% to 15% |
|------------------------------------|------------------------------------|

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ नियम २६ उपनियम (१) साम सम्बन्धित अनुसूची १८ बमोजिमको

नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०८१/०८२ को तेस्रो त्रैमासिक वितरण

१. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ र यो विवरणलाई नाडेप लघुवित्तको आधिकारीक वेबसाईट [www.nadeplaghubitta.com](http://www.nadeplaghubitta.com) मा समेत राखिएको छ ।

ख. न्यूनतम रुपमा प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु गत आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा निम्न बमोजिम रहेको छ ।

| प्रतिशेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण) रु. | प्रतिशेयर बजार मूल्य रु. | मूल्य आम्दानी अनुपात रु. | प्रति शेयर खुद कित्तावी मूल्य रु. | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य रु. | तरलता अनुपात |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|--------------|
| २.११                                | ८८२.१५                   | ४१८.०८                   | १५६.८५                            | १४११.२२                             | ६.४०         |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय संस्थाको व्यावसायिक योजना तथा लक्ष्य अनुरूप प्रगति तथा आगामी दिनमा अझै सुधार गदै जान प्रयत्नशिल छौ । त्यसको लागि छुट्टै असुली विभाग गठन साथै केन्द्रिय सुपरिवेक्षको व्यवस्था गरी फिल्ड ताकेता भइरहेको छ । गत आ.व. को सोही अवधिको खुद मुनाफाको तुलनामा समीक्षा अवधिको खुद मुनाफामा बृद्ध भएको छ । संस्थाले २०७६/०४/०१ देखि यस त्रैमासीक सम्ममा लगानीमा रहेको बाँकी सावार् मध्ये रु. ६.३४ अर्ब कर्जा सुरक्षण गरिएको छ र उक्त सुरक्षणमा भाखा नाघेको कर्जा समेत समावेश गरिएको छ ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

चालु आ.व. को यस त्रयमासको अन्त्य सम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

| विवरण                    | चालु आ. व. २०८१/०८२ | चालु आ. व. २०८१/०८२ |
|--------------------------|---------------------|---------------------|
|                          | पौष मसान्त          | चैत्र मसान्त        |
| कुल सदस्य संख्या         | ७९,८९०              | ८०,०३०              |
| बाकी सावार् (रु. हजारमा) | ६२,२४,२६९.२९        | ६३,४८,०४५.८५        |
| कुल बचत (रु. हजारमा)     | १८,२८,८२६.००४       | १८,७९,३५२.४०        |

ग. बिगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : पछिल्लो समयमा एकै कार्यक्षेत्रमा बहुसंख्यक लघुवित्त सेवा प्रदायकहरुको उपस्थितिले सदस्यहरु बीच कर्जाको दोहोरोपना बढ्न गई कार्यक्रमको गुणस्तरमा वृद्धि हुन नसकेको । आगामी दिनमा सेवामा सुधार र थप प्रयत्न गरी कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण : समीक्षा अवधिमा संस्थाले कुनै विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको छैन र संस्था विरुद्ध पनि कुनैले मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त गरेको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : दोश्रो बजारमा हुने शेयर कारोवारको मूल्य खुल्ला बजारले निर्धारण भए अनुरूप हुने व्यवस्थापकको धारणा रहेकोछ ।

ख. यस त्रैमासीक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या:

| अधिकतम मूल्य | न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोवार संख्या | कारोवार दिन |
|--------------|---------------|--------------|----------------|-------------|
| १०६७         | ८३२.२०        | ८८२.१५       | ३६२८           | ५६          |

५. समस्या तथा चुनौती :

क. बिगतमा भएको लघुवित्त संस्थाहरुको शाखा विस्तार संगै भएको सदस्यहरुको दोहोरोपना ।

ख. लघुवित्त विरोधी समुहहरुबाट असुलीमा बाधा विरोध कायम रहेको ।

ग. कर्जा लिएका ऋणीहरु सम्पर्कमा नआउने भाने तथा लुके प्रवृत्ती रहेको ।

घ. कतिपय सदस्य अत्याधिक ऋण भएका कारण आर्थिक तनावमा रहेको ।

ङ. अप्रत्यासित नीतिगत परिवर्तनले समेत समस्या तथा चुनौती थपिएको ।

च. दक्ष जनशक्तिको अभाव तथा कर्मचारीहरु पलायन हुने समस्या देखिएको ।

छ. सूचना तथा प्रविधिको पूर्वाधार समय सापेक्ष सुधार हुन नसकेको ।

६. संस्थागत सुशासन : संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली विभाग लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरु मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरुको मूल्याङ्कन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशनहरुको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, धितोपत्र ऐन, २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानूनको पालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरु बनाई लागु गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यताको सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण : यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धताको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण हुनुका साथै लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।